exinde elucet Deiparam Virginem non modo uti sanctissimam Dei 

I Cfr. Luc. 1, 38. 
Ä Ibid. 1, 46 et 48-49. 
s Nuntius Radiophonicus a Pio XII, die 13 mensis Maii anno 1946, Lusitaniae chri-

stifidelibus datus, sollemnia celebrantibus ad templum B. Mariae Fatimensis, aurea 
corona nomine Summi Pontificis redimitae : A. A. S. 38 (1946) p. 264. 

7 Cfr. Cap. VIII, par. III , De Beata Virgine et Ecclesia : A. A. S. 57 (1965) pp. 62-65 
8 Cfr. ibid. n. 53, p. 58. 
9 Cfr. ibid. 
10 Ibid. n. 54, p. 59. 
I I Ibid. n. 55, p. 59. 
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Matrem, quae mysteriis Christi interfuit,12 sed etiam uti Ecclesiae 
matrem,13 speciali cultu ab Ecclesia merito honorandam esse,14" idque 
cultu praesertim liturgico.15 

Nec verendum est, ne reformatio liturgica — modo ad eam formulam 
efficiatur, quae hisce exprimitur verbis : lex credendi legem statuat 
supplicandi 1 6 — detrimentum cultui singulari omnino 1 7 iniungat, 
qui Mariae Virgini sanctissimae, ob praecipua eius privilegia, debetur, 
in quibus Matris Dei dignitas eminet. Neque ex contrario metuendum 
est, ne auctus vel liturgicus vel privatus Dei Parentis cultus possit 
cultum adorationis, qui Yerbo incarnato aeque ac Patri et Spiritui 
Sancto exhibetur,1& aut obscurare aut imminuere. 

Quapropter, cum mens Nobis non sit hoc loco, Venerabiles Fratres, 
summam translaticiae doctrinae iterum proponere pertinentis sive ad 
munus Deiparae in aeternae salutis ordine, sive ad eius cum Ecclesia 
rationes, rem Nos censemus christifidelium animis perutilem esse factu
ros, si duo magni ponderis fidei capita presserimus, christianae vitae 
renovationem contigentia. 

I. 

Haec primo veritas occurrit : Mariam esse Matrem Ecclesiae, non 
solum propterea quod sit Mater Iesu Christi eique coniunctissima Socia 
in nova ... Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam ex ea 
assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato Uberaret,19 sed 
etiam quod toti electorum communitati tamquam exemplar virtutum 
praefulgeat.20 Ut enim quaevis mater humana nequit munus suum ad 
novi hominis procreationem tantum redigere, sed ad officia nutritionis 
educationisque debet dilatare, ita profecto agit beata Virgo Maria. Post
quam Filii sacrificium, nostrae Redemptionis causam, participavit, 
idque ratione tam arta, ut ab eo mater non unius Ioannis discipuli, sed 

12 Ibid. n. 66, p. 65. 
13 Allocutio in Vaticana Basilica ad Patres Conciliares habita, die festo Praesenta

tionis B. M. V., tertia exacta Oecumenicae Synodi sessione: A. A. 8. 56 (1964) p. 1016. 
14 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 66 : A. A. 8. 57 (1965) p. 65. 
15 Cfr. ibid. n. 67, p. 65. 
16 Pii XII Litt. Encycl. Mediator Dei : A. A. 8. 39 (1947) p. 541. 
17 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 66: A. A. S. 57 (1965) p. 65. 
18 Ibid. n. 66, p. 65. 
19 Ibid. n. 55, p. 60. 
20 Ibid. n. 65, p. 64; cfr. etiam n. 63. 
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etiam — hoc dicere liceat — humani generis, cuius ille quodammodo 
gessit personam, 2 1 meruerit designari, ea caelitus nunc materno pergit 
munere fungi, quo ad gignendam augendamque vitam divinam in sin
gulis hominum redemptorum animis operam confert. Haec veritas et 
maximi solacii materiam praebet et, e libera voluntate Dei sapientis
simi, pars est expletiva mysterii salutis humanae; quam ob rem ab 
omnibus christianis debet fide teneri. 

Sed quomodo alma Dei Parens ad afferenda incrementa membris 
Ecclesiae in vita, quae ad gratiam pertinet, adiuvat? Imprimis preca
tione sua numquam intermissa, quam ardentissima caritas excitat. Nam 
eadem Virgo, licet in contemplanda augusta Trinitate laetetur, tamen 
filiorum, qui, ut ipsamet olim, in peregrinatione fidei22 sunt constituti, 
non obliviscitur ; quin immo, intuens eos in Deo eorumque necessitates 
persentiens, Iesu Christo sociata, qui est semper vivens ad interpellan-
dum pro nobis/* iisdem Advocatam, Auxiliatricem, Adiutricem, Media-
tricem 2 4 se praestat. De hac, quae numquam defuit, deprecatione apud 
Filium pro populo Dei, Ecclesiae a prioribus saeculis numquam non fuit 
persuasum; cuius rei argumentum est haec vetustissima antiphona, 
quae, paucis tantum mutatis, pars est precationis liturgicae sive in 
Oriente sive in Occidente usitatae : Sub praesidium misericordiarum 
tuarum confugimus, o Deigenitrix : nostras deprecationes ne despidas 
in necessitatibus, sed a perditione salva nos, o (tu) quae sola (es) be
nedicta.25 

Tantum vero abest ut materna Mariae deprecatio quidquam de Chri
sti Salvatoris nostri efficacitate, quae praeponderat, pro qua nihil potest 
substitui, delibet, ut potius ex ea vim sibi propriam hauriat eiusque 
sit argumentum egregium. 2 6 Matris autem Ecclesiae auxiliatrix opera 
non tota posita est in deprecatione apud Filium suum, ad vitae divinae 
incrementa in animis fovenda pertinente; siquidem illa hominibus 
redemptis alio etiam prodest modo, id est exemplo, cuius vis summi 
momenti est, secundum illam tritam sententiam : Verba movent, exempla 

21 Cfr. ibid. n. 58, p. 61; Leonis XIII Litt. Encycl. Adiutricem populi: Acta Leo
nis XIII, 15 (1896) p. 302. 

22 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 58 : A. A. S. 57 (1965) p. 61. 
23 Hebr. 7, 25. 
2* Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 62 : A. A. S. 57 (1965) p. 63. 
25 Cfr. Dom. F. Mercenier, L'Antienne Mariale grecque la plus ancienne, in Le 

Muséon, 52 (1939) pp. 229-233. 
2S Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 62: A. A. S. 57 (1965) p. 63. 
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trahunt. Quemadmodum enim parentum documenta multo efficaciora 
sunt, si exemplis innituntur vitae cum prudentia humana ac divina 
congruentis, ita suavitas ac venustas e praecelsis virtutibus Immacu
latae Dei Genetricis manantes mirum in modum animos illiciunt ad 
imitandum divinum exemplar, Iesum Christum, cuius ipsa fuit quam 
accuratissime expressa imago. Hac de causa Concilium haec asseverat : 
Ecclesia de ea pie recogitans eamque in lumine Verbi hominis facti 
contemplans, in summum incarnationis mysterium venerabunda penitius 
intrat, Sponsoque suo magis magisque conformatur.27